РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Тридцать первое  заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва
                                             Р Е Ш Е Н И Е

____ __________2020 год

                                                                  № _____
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 20 декабря 2018 года № 123

В соответствии с постановлениями Губернатора Белгородской области                          от 30 сентября 2019 года № 66 «Об утверждении перечня товарных рынков и плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в Белгородской области                    на 2019 - 2021 годы» и администрации Новооскольского городского округа                       от 27 июня 2019 года № 359 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации Новооскольского городского округа», Уставом Новооскольского городского округа Совет депутатов Новооскольского городского округа                 р е ш и л :
1. Внести в Положение об управлении физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Новооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от     20 декабря 2018 года № 123, следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 3 Положения:

-  дополнить пунктом 3.16. следующего содержания:

«3.16. Реализация мероприятий антимонопольного комплаенса в администрации Новооскольского городского округа в соответствии с правовым актом об антимонопольном комплаенсе, включая:
- представление уполномоченному подразделению (должностному лицу), ответственному за функционирование антимонопольного комплаенса администрации Новооскольского городского округа, сведений о наличии нарушений антимонопольного законодательства, сведений о действующих нормативных правовых актах администрации Новооскольского городского округа, подготовленных Управлением, по направлению деятельности Управления;

- проведение анализа проектов нормативных правовых актов администрации Новооскольского городского округа, подготовленных Управлением, на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства;

- исполнение плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков, достижение ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса администрации Новооскольского городского округа;

     - участие в подготовке проекта ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе.».
1.2. Раздел 6 Положения:

-  пункт 6.1.  дополнить подпунктом 6.1.5. следующего содержания:

«6.1.5. С управлением федеральной антимонопольной службы по Белгородской области, органами государственной власти Белгородской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http: novoskoladmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа  по  местному самоуправлению, нормативно – правовой деятельности и общественному порядку (Локтионов А.С.).

	Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа
	                                        А.И. Попова

Проект

 вносится

главой администрации Новооскольского городского округа